Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas

> Cuenta Puablica 2023
Tamaulipas Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Gobierno def Estado i
A0 dee | amatilip

OBAT

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

(Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto ey Subejercicio
Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado
{Reducciones)
Gasto No Etiquetado 355,229,091 69,669,954 424,899,045 424,899,045 422,181,354 0
Servicios Personales 323,313,117 74,785,783 398,098,900 398,098,900 398,098,900 0
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 118,747,544 14,022,033 132,769,577 132,769,577 132,769,577 0
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 0 0 0 0 0 0
Remuneraciones Adicionales y Especiales 101,538,200 19,356,400 120,894,600 120,894,600 120,894,600 0
Seguridad Social 56,454,826 7,665,796 64,120,622 64,120,622 64,120,622 0
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas 41,204,555 29,768,315 70,972,870 70,972,870 70,972,870 0
Previsiones 0 0 0 0 0 0
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 5,367,992 3,973,239 9,341,231 9,341,231 9,341,231 0
Materiales y Suministros 5,154,346 2,333,925 2,820,421 2,820,421 2,820,421 0
. . L L " icul
gllfatenales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos 3,170,860 2,426,287 744,573 744,573 744,573 0
Alimentos y Utensilios 314,282 -21,618 292,664 292,664 292,664 0
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion 0 0 0 0 0 0
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion 754,720 -166,623 588,097 588,097 588,097 0
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 202,012 -193,188 8,824 8,824 8,824 0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 334,559 19,532 354,091 354,091 354,091 0
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Artl’thEJs, LDE_pDrtiVOS 85,332 -14,535 70,797 70,797 70,797 0
S LULEGID DE
Materiales y Suministros Para Seguri g N nCH U] | U '[_ L 0 0 0 0 0 0
Herramientas, Refacciones y Acceso _\Mg@feﬁ {CHILLERES 292,581 468,794 761,375 761,375 761,375 0
Servicios Generales N ] 26,761,628 -3,416,557 23,345,071 23,345,071 20,627,380 0
il = sfdmnistiracion
Servicios Basicos o =3 B on 4,356,873 -321,737 4,035,136 4,035,136 4,035,136 0
Servicios de Arrendamiento —h:& M 814,001 -259,246 554,755 554,755 554,755 0
Servicios Profesionales, Cientificos, T!;nicos y d%ogelﬁ/ilcig A S 1,511,036 -236,597 1,274,439 1,274,439 1,274,439 0
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 288,860 -207,226 81,634 81,634 81,634 0
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion 2,564,339 -1,745,819 818,520 818,520 818,520 0

/ 2=



Tamaulipas

CGobierno dd Estado

Concepto

Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Cuenta Publica 2023

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

Apro

bado

(Cifra en Peos)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Egresos

Modificado

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Devengado

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad 243,635 -234,261 9,374 9,374 9,374 0
Servicios de Traslado y Vidticos 1,467,252 -1,054,712 412,540 412,540 412,540 0
Servicios Oficiales 1,695,988 -152,656 1,543,332 1,543,332 1,543,332 0
Otros Servicios Generales 13,819,644 795,697 14,615,341 14,615,341 11,897,650 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0] 0 0 0 0 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos 0 0 0 0 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 634,653 634,653 634,653 634,653 0
Mobiliario y Equipo de Administracion 0 369,667 369,667 369,667 369,667 0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo | 0 53,997 53,997 53,997 53,997 0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio G ! G DL 0 0 0 0 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte ; i H_LERES 0 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas stracion 0 210,989 210,989 210,989 210,989 0
Activos Biologicos = - Cintral 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles c 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles TA MA U L | P AS 0 0 0 0 0 0
Inversion Puablica 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

/’2_




Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas

-
Tamaulipas

Gobigrno dd Estado

Concepto

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones [
Convenios
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)
Gasto Etiquetado

. COLEGIC
BACHILLE

Administra
s Centra

TAMAULIP

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente

Cuenta Publica 2023

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

(C

Aprobado

O O O OO0 OO oo o O

DE
(RES

sion

AS

O 0 000 OO0 OC O o o

214,019,153

200,603,179
107,094,927

Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio

0

ifras en Pesos)

Ampliaciones/
(Reducciones)

O O OO0 O 0O 0 o 0 O

O OO0 O 0O 000 OO0 o o

17,349,693

17,349,693
9,435,941
0

Egresos

Modificado

O O OO 0000 0 O

O O OO0 0O 0C 00 o OC O O

231,368,846

217,952,872
116,530,868
0

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Devengado

. ©O OO OO 00O 0 O

O 0O O 0O 0O 0O 00 o0 o o

228,852,574

215,473,273
116,262,830
0

) COBAT

» | kst |f- |.|;;-.|i|||1-."

O O O O O O OO0 0 O©

O O OO0 OO0 000000 e

228,852,574

215,473,273
116,262,830
0

Subejercicio

O O 0O 0 000000 O

0O 0000000 000 o

2,516,272

2,479,599
268,038
0

/ 2




Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas

O
Tamaulipas

Gobiesno ded Estado

Concepto

Cuenta Pidblica 2023

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

(Cifras en Pesos)

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Egresos

Modificado

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Devengado

COBAT

Subejercicio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos

Of.
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccwn y Artlculos Deportivos

CULEGIU

Materiales y Suministros Para Seguridagh

.

Herramientas, Refacciones y Accesurm&:\

Servici rales .

rvicios Generale = Administracion
Servicios Basicos EB Central

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacién

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

TAMAULIPAY

U‘J I'T'1

45,816,100
25,722,478
19,706,548
0
2,263,126
4,024,793

1,965,117
143,040
0

435,652
34,510
464,540

73,251
0
908,683

9,391,181
3,568,926
441,945
1,524,619
68,181
1,750,981

218,951
1,008,820
768,266
40,492

4,268,454
1,923,563
1,645,866
0

75,869

0

-42,570
21,637
0

454,899
-8,637
-210,726

61,305

0
-275,908

0
2,073,056
430,503

-1,142,064
109,162
-1,185,555

-115,117
118,437
-243,930
-40,492

50,084,554
27,646,041
21,352,414
0
2,338,995
4,024,793

1,922,547
164,677
0

890,551
25,873
253,814

134,556
0
632,775

9,391,181
5,641,982
872,448

382,555
177,343
565,426

99,834
1,127,257
524,336

0

49,289,202
27,636,576
19,955,933
0
2,328,732
3,988,825

1,886,579
164,677
0

890,551
25,873
253,814

134,556
0
632,775

9,390,476
5,641,982
872,448

382,555
177,343
565,426

99,834
1,126,552
524,336

0

49,289,202
27,636,576
19,955,933
0
2,328,732
3,988,825

1,886,579
164,677
0

890,551
25,873
253,814

134,556

0
632,775

9,390,476
5,641,982
872,448
382,555
177,343
565,426

99,834
1,126,552
524,336

0

795,352
9,465
1,396,481
0

10,263
35,968

35,968

O O O O 00 © O

705

o O O O O O

705

/2




Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas
Cuenta Publica 2023

OBA

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 3 Estuido de Tamaulipa

Gobierno dd Estado

= -
Tamaulipas Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF c

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

(Cifras en Peos)

Egresos
Sl Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado pubciereicio
(Reducciones)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos 0 0 0 0 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, inmuebles e Intangibles 0 0 0 0 0 0
Mobiliario y Equipo de Administracion 0 0 0 0 0 0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte ﬂ D E 0 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad _ERES 0 0 0 o] 0 0
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0
Activos Bioldgicos iclracion 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles iral 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversién Publica T A M A U L l P A S 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0

~
N



Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas

Cuenta Puablica 2023

-— ,
Tamaulipas Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF co B AT
Caliy fe Hachilleres del

Gobleino dal Estado

Clasificaciéon por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 3 Estado de Tamaulipa

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

(Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto A Subejercicio
Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado
(Reducciones)
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos 0 0 0 0 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales {Informativo) 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 0 (] 0 0 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
Total de Egresos 569,248,244 87,019,647 656,267,891 653,751,619 651,033,928 2,516,272

. GOLEGIO Dt W

BACHILLERES
' o 3 C.P. Gabriela Dolores Manautou Galvan
‘3‘"—';*' Administracion Directora Administrativa

Central

TAMAULIPAS




