Cuenta Pública 2023



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)



Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Gasto No Etiquetado	355,229,091	69,669,954	424,899,045	424,899,045	422,181,354	0
Servicios Personales	323,313,117	74,785,783	398,098,900	398,098,900	398,098,900	o
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	118,747,544	14,022,033	132,769,577	132,769,577	132,769,577	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	o	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	101,538,200	19,356,400	120,894,600	120,894,600	120,894,600	0
Seguridad Social	56,454,826	7,665,796	64,120,622	64,120,622	64,120,622	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	41,204,555	29,768,315	70,972,870	70,972,870	70,972,870	0
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	5,367,992	3,973,239	9,341,231	9,341,231	9,341,231	0
Materiales y Suministros	5,154,346	2,333,925	2,820,421	2,820,421	2,820,421	0
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Of.	3,170,860	-2,426,287	744,573	744,573	744,573	О
Alimentos y Utensilios	314,282	-21,618	292,664	292,664	292,664	0
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	o	o	o	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	754,720	-166,623	588,097	588,097	588,097	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	202,012	-193,188	8,824	8,824	8,824	0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	334,559	19,532	354,091	354,091	354,091	0
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	85,332	-14,535	70,797	70,797	70,797	О
Materiales y Suministros Para Seguridad DA CULLEGIO DE	o	0	o	О	О	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores ACHILLERES	292,581	468,794	761,375	761,375	761,375	0
Servicios Generales	26,761,628	-3,416,557	23,345,071	23,345,071	20,627,380	0
Servicios Básicos Administración Central	4,356,873	-321,737	4,035,136	4,035,136	4,035,136	0
Servicios de Arrendamiento	814,001	-259,246	554,755	554,755	554,755	0
Servicios Profesionales, Científicos, Tecnicos y Otros Servicios A S	1,511,036	-236,597	1,274,439	1,274,439	1,274,439	o
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	288,860	-207,226	81,634	81,634	81,634	О
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	2,564,339	-1,745,819	818,520	818,520	818,520	0





Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas Cuenta Pública 2023

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF



Cacilla Fabrica 2025

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)







	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	243,635	-234,261	9,374	9,374	9,374	0
Servicios de Traslado y Viáticos	1,467,252	-1,054,712	412,540	412,540	412,540	0
Servicios Oficiales	1,695,988	-152,656	1,543,332	1,543,332	1,543,332	0
Otros Servicios Generales	13,819,644	795,697	14,615,341	14,615,341	11,897,650	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	o	0	0	О	o	o
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	이	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	o	О	o	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	o	o	o	0	0	О
Donativos	O	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	О	634,653	634,653	634,653	634,653	o
Mobiliario y Equipo de Administración	0	369,667	369,667	369,667	369,667	0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	53,997	53,997	53,997	53,997	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio COLE	GIO DE o	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	ILLERES 0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maguinaria, Otros Equipos y Herramientas Admin	stración 0	210,989	210,989	210,989	210,989	0
Activos Biológicos	ntral o	0	0	이	0	0
Bienes Inmuebles TAMAUL	IDAC	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	o	o	o	О	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	이	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0



Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas Cuenta Pública 2023



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)







	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	О	0	o	o	o
Participaciones COLEGI		0	0	0	이	0
Aportaciones (((G)) BACHILL	ÆRES °	0	0	0	이	0
Convenios	0	0	0	0	이	0
Deuda Pública Administr	ación 0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública Centra	a 0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública TAMAULIF	DAS 0	0	0	0	이	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	이	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	이	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	0	0	0	0	이	0
Gasto Etiquetado	214,019,153	17,349,693	231,368,846	228,852,574	228,852,574	2,516,272
Servicios Personales	200,603,179	17,349,693	217,952,872	215,473,273	l I	2,479,599
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	107,094,927	9,435,941	116,530,868	116,262,830	116,262,830	268,038
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	0



Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas Cuenta Pública 2023



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)



Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Remuneraciones Adicionales y Especiales	45,816,100	4,268,454	50,084,554	49,289,202	49,289,202	795,352
Seguridad Social	25,722,478	1,923,563	27,646,041	27,636,576	27,636,576	9,465
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	19,706,548	1,645,866	21,352,414	19,955,933	19,955,933	1,396,481
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	2,263,126	75,869	2,338,995		2,328,732	10,263
Materiales y Suministros	4,024,793	0	4,024,793	3,988,825	3,988,825	35,968
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos	1,965,117	-42,570	1,922,547	1,886,579	1,886,579	35,968
Of. Alimentos γ Utensilios	143,040	21,637	164,677	164,677	164,677	o
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	o	О	0	О	o	o
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	435,652	454,899	890,551	890,551	890,551	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	34,510	-8,637	25,873	25,873	25,873	0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	464,540	-210,726	253,814	253,814	253,814	0
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	73,251	61,305	134,556	134,556	134,556	o
Materiales y Suministros Para Seguridad Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores BACHILLERE	6 0 S 908,683	0 -275,908	0 632,775	0 632,775	0 632,775	0
Servicios Generales Administración	9,391,181	o	9,391,181	9,390,476	9,390,476	705
Servicios Básicos Central	3,568,926	2,073,056	5,641,982	5,641,982	5,641,982	0
Servicios de Arrendamiento	441,945	430,503	872,448	872,448	872,448	0
TAMAULIPAS Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	1,524,619	-1,142,064	382,555	382,555	382,555	o
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	68,181	109,162	177,343	177,343	177,343	0
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,750,981	-1,185,555	565,426	565,426	565,426	0
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	218,951	-119,117	99,834		99,834	0
Servicios de Traslado y Viáticos	1,008,820	118,437	1,127,257	1,126,552	1,126,552	705
Servicios Oficiales	768,266	-243,930	524,336	524,336	524,336	0
Otros Servicios Generales	40,492	-40,492	0	0	0	0



Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas



Cuenta Pública 2023

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)



Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	이	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	이	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	О	o	О	О	О	o
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo de Administración	0	0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	O DE	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad BACHIL	FRES °	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos Administ	ración 0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles Cent	al 0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles TAMAULI	DAS O	0	0	0	0	0
Inversión Pública	, , o	0	0	0	O O	U
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	U	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0		o o	U
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	o	0	0	0	o
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	이	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	이	0	9	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0





Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas



Cuenta Pública 2023

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)



Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

(Cifras en Pesos)

Egresos					
Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	σ
0	0	0	0	o	0
0	0	0	0	0	0
0	О	o	О	o	0
o	o	o	О	o	o
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	О	0	o	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
569,248,244	87,019,647	656,267,891	653,751,619	651,033,928	2,516,272
	0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	(Reducciones) (Reduc	Aprobado Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado 0 0 0 0 <td>Aprobado Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado 0 0 0 0</td> <td>Aprobado Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado Pagado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</td>	Aprobado Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado 0 0 0 0	Aprobado Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado Pagado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dr. Rubén Ely Ramírez Rivas Director General



C.P. Gabriela Dolores Manautou Galván Directora Administrativa